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u n i j a z z i

ZPRAVODAj

Milí přátelé,

dlouholeté členy Unijazzu asi nepřekvapilo, že s tímto Zpravodajem 
dostali také dopis s možností prodloužit si členství a uhrazením člen-
ského příspěvek na další rok opět podpořit unijazzí snažení.
Budeme moc rádi, pokud nám zachováte přízeň, a máte-li mezi vaši-
mi přáteli někoho, kdo by se chtěl stát členem nebo členkou Unijaz-
zu, případně byste se sami chtěli zapojit do naší činnosti více, třeba 
při pořádání festivalů, jste všichni vítáni. 
Budeme se na vás těšit třeba hned za pár dnů na koncertech festivalu 
Alternativa nebo na adventních akcích v Kaštanu a už si také můžete 
do kalendáře zapsat krásné datum vánočního večírku Unijazzu – pá-
tek 13. prosince, na který vás zveme do Čítárny.
Přeji vám krásné podzimní dny.                                                                  Dana

Listopad, měsíc Alternativy
Podzimní hudební žně se blíží. Potvrdili jsme poslední vystupující  
a zveme na předvečer festivalu, který pořádáme 2. 11. ve spolupráci  
s Prague Quiet Music Collective v Trojském zámku.
Poslední potvrzené jméno letošního ročníku je projekt Re-Patched, 
hudební těleso na půdorysu spolupráce Visegrádských zemí, které  
15. listopadu v Atriu Žižkov vzdá hold tvorbě skladatele Bogusława 
Schaeffera.
Kompletní program letošního ročníku s rozpisem na jednotlivé dny 
hledejte na webu festivalu a na sítích.                                                     Roman

Jezdíte na festival do Boskovic, 
čtete UNI, chodíte na Alternativu, 

do Kaštanu nebo do Čítárny, 
anebo prostě máte rádi Unijazz? 

A chtěli byste nás podpořit 
a zároveň být unijazzímu dění blíž? 

Staňte se členy našeho spolku, 
podrobnosti a možnost přihlášení 

najdete na unijazz.cz/clenstvi/
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Listopad v Čítárně bude měsícem křtů vynikajících nových počinů. 
Jako první musíme vypíchnout ve čtvrtek 14. 11. křest vůbec první des-
ky skladatele, zpěváka a textaře Jiřího Bulise (1946–1993). O její vydání 
se postarala Bulisova dcera Lucie ve spolupráci s Martinem Kyšpers- 

kým z kapely Květy a režisérem Břetislavem Rychlíkem. Jmenuje se 
podle jedné z Bulisových písní Slunce na peřinách a posluchači na ní 
najdou známé tituly jako Hosté na Zemi, Deštník z Piccadilly či Ne-
konečný valčík. Těšit se můžeme i na dosud nevydanou skladbu Ne-
střílet holuba. Den předtím, ve středu 13. 11., u nás Martina Trchová 
pokřtí na již dnes téměř vyprodaném koncertě nové album 90% štěs-
tí, na kterém také spolupracovala s Martinem Kyšperským a dalšími 
hudebníky z kapely Květy.
A vraťme se ještě k jedné literární události, která bude předcházet:  
12. 11. u nás na večeru s vydavatelstvím Argo představí Miloš Urban svo-
ji novou knihu Dr. Alz. Jak název napovídá, dotýká se tématu Alzheime-
rovy choroby a hledání humoru v trapných a smutných vzpomínkách.
V pondělí 18. 11 u nás pokřtí svou třetí povídkovou knížku s názvem 
Úzké stezky Vladimír Kouřil, spojený už od samých počátků nejen  
s Čítárnou, ale i s Unijazzem a Jazzovou sekcí. Křest bude doplněn skvě-
lým hudebním doprovodem Martina Brunnera a Martina Brunnera jr.
Zavzpomínáme si s pořadem Radio 1 nablízko, jehož další díl chystá-
me na středu 20. 11. a hostem besedy o zákulisí Radia 1 dnes i v mi-
nulosti, bude tentokrát Zdeněk Hnyk, který působí v Radiu 1 od roku 
1991. Vedl například pořad Pár set pátků zpátky a v současné době 
už víc než dvě desetiletí vysílá na Radiu 1 „multižánrovou“ středeční 
dopolední směnu a pracuje jako zvukař a technik v produkci.
Ani aktuální skvětové dění nebude opominuto. Na následující pon-
dělí 25. 11. chystáme ve spolupráci s nakladatelstvím Argo a vydava-
telstvím Tympanum večer věnovaný americkým volbám. Čerstvé vo-
lební zážitky přiblíží dlouholetý reportér Českého rozhlasu Jan Kaliba  
a zahraniční zpravodaj ČT David Miřejovský a součástí večera bude 
také křest audioknihy Zápas o Ameriku: Hlasy z rozeštvané země.
Debutová alba u nás v listopadu pokřtí také kapela Kino Jana Neru-
dy, jejíž kabaretní hudební momenty roztančí a niterné hluboce doj- 
mou, a mezinárodní trio Evil Joe ze stáje labelu Ma Records. Kape-
la tvořená Edith Steyer (klarinet, efekty), Vojtou Drnkem (akordeon)  
a Kellenem Millsem (baskytara, efekty) zkoumá skrze improvizaci kli-
šé „zla“ v hudbě a transformuje je do moderní zvukové architektury. 
K umocnění zážitku či jen k zahnání hladu a žízně máme u nás na baru 
přichystanou spoustu dobrot a drinků, nyní už i na zahřátí. Můžete si  
k nám opět také přijít na pozdější oběd či odpolední svačinu na po-
lévku či teplý quiche. Proti podzimním bacilům namíchaly slečny na 
baru i různé životabudiče s rakytníkem a bylinkami. 
Věříme, že si listopad v Čítárně nenecháte ujít.                      Kristýna

Jiří Bulis, americké volby 
a (téměř) 100% štěstí v Čítárně Unijazz

Jiří Bulis / foto archiv
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Kaštan pomáhá
V říjnu se v Kaštanu uskutečnila benefiční akce Kaštan sobě, na které 
hrály kapely lidí, kteří zde pracují – od barmanů, přes zvukaře po pro-
dukční posily. Vybrala se krásná částka 10 600 Kč, která byla rozdělena 
mezi organizaci Adra (na nápravu škod po povodních) a Dobré ruce 
z. s., která pomáhá zatoulaným kočkám. Za fotky děkujeme Karlovi 
Šusterovi.                                                                                                        Simona

Kinimot / foto Karel Šuster

Kočka je lepší / foto Karel Šuster

BARRA / foto Karel Šuster

PŘIPRAVUJEME:

13. 12. pátek 19:00 / vstup volný

Vánoční večírek – Vánoce v Krenovce
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6. 11. středa 18:00 ŠACHY / vstup volný
Unijazz Open
Pravidelný šachový turnaj pro hráče a hráčky všech kategorií.

7. 11. čtvrtek 20:00 KONCERT / 220 Kč v předprodeji
     250 Kč na místě v hotovosti
Kolektivní Halucinace
Kapela je pojmenována po křehkých iluzích, které sdílíme při hledání 
smyslu života. Prvotinu Bůh z Umakartu (2014) si vydala vlastním ná-
kladem. Za píseň Jsem, jaká jsem z tohoto alba získala na festivalu Por-
ta v roce 2019 zvláštní cenu poroty. Singl Jan 69 z druhého alba Kosti 
(2017) obsadil 2. místo v celoroční Velké sedmě Radia 1. Skvělé album 
Reality (Indes Scope, 2021) v produkci Tomáše Neuwertha o labyrintu 
současnosti umně kloubí akustické s elektronickým. Singl Já čekám 
dál (2022) kapela už vydala jako duo a zahájila na něm spolupráci s 
producentem Tomášem Havlenem (post-hudba), která pokračuje i na 
novém albu Nejistota (Indies Scope, 4/2024).

otevřeno        
po–so 14.00–23.00

P R O G R A M 

 rezervace na: honza@unijazz.cz

Husitská 22, 130 00 Praha 3
      www.citarna.unijazz.cz

www.facebook.com/citarnaunijazz

LISTOPAD

Č í t á r n u  f i n a n č n ě  p o d p o r u j í :  h l .  m .  P r a h a ,  M K  Č R  a  M Č  P r a h a  3 .
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11. 11. pondělí 20:00 KONCERT / 185 Kč v předprodeji
          250 Kč na místě v hotovosti
Kino Jana Nerudy
Koncert a křest debutového LP žánrově svébytného hudebního sesku-
pení Kino Jana Nerudy, které s nekompromisním přístupem a odva-
hou interpretuje písně Jiřího Kadeřábka (hudba) a Miroslava Noska 
(texty). Výsledný tvar svědčí o viditelné radosti z tvorby, je plný vášně  
a živelnosti, ale zároveň intelektu. Kabaretní momenty rozezpívají  
i roztančí, niterné hluboce dojmou.

12. 11. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Argo: Miloš Urban – Dr. Alz
Držitel Ceny Magnesia litera představuje nový román. V knize Dr. Alz 
prozaicky zpracovává osobní téma – Alzheimerovu nemoc. Hlavní pro-
tagonista, bývalý nakladatelský redaktor Gustav Molitor, se v příběhu 
od lékařů dozvídá o své počínající progresivní demenci. Rozhodne se 
proto napsat vše, na co je schopen si ještě vzpomenout a sám postup-
ně s překvapením zjišťuje, kolik se v trapných a smutných vzpomín-
kách může skrývat humoru.

13. 11. středa 20:00 KONCERT / 300 Kč v předprodeji
      350 Kč na místě v hotovosti
Martina Trchová a hosté: 90 % štěstí
Čtyři roky připravovala zpěvačka, skladatelka, textařka a kytaristka 
Martina Trchová materiál pro své v pořadí čtvrté album, které nazvala 
podle verše jedné z písní 90 % štěstí. Na křtu v Praze v Čítárně Unijazz si 
s Martinou zahraje řada „albových“ hostů – kromě Martina Kyšperské-
ho další členové kapely Květy (Jiří Habarta, Ondřej Kyas), bubeník Mar-
tin Novák, multiinstrumentalista Bharata Rajnošek anebo Martinina 
dlouholetá souputnice písničkářka Lucie Krpalová (Prune). Kmotrou  
a hostem zároveň bude slamerka, raperka, básnířka a spisovatelka 
Anna Beata Háblová.

14. 11. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč v předprodeji
        250 Kč na místě v hotovosti
Jiří Bulis: Slunce na peřinách
Skladatel, zpěvák a textař Jiří Bulis (1946–1993) se dočkal své první 
dlouhohrající gramodesky. Jmenuje se podle jedné z Bulisových písní 
a posluchači na ní dále najdou známé tituly jako Hosté na Zemi, Dešt-
ník z Piccadilly či Nekonečný valčík, i dosud nevydanou skladbu Nestří-
let holuba. Bulisovy písně během večera živě zahrají a zazpívají Marek 
Doubrava, Lucie Dlabolová Bulisová, Martin Kyšperský, Bára Ungerová 
(DVA), Bára Zmeková, Markét Lamoš Žitňanská a další. Součástí večír-
ku bude i debata s Lucií Dlabolovou Bulisovou o životě Jiřího Bulise. 

18. 11. pondělí 18:00 LITERATURA / vstup volný
Vladimír Kouřil: Úzké stezky
Křest třetí povídkové knížky Vladimíra Kouřila, vycházející v naklada-
telství 65. pole.
Zahraje duo Martin Brunner – flétna a Martin Brunner jr. – klavír.

19. 11. úterý 20:00 VERNISÁŽ / vstup volný
Alternativa 2024: Vidět hutnou hudbu + Mica Trombini 
+ \unexCoder
Vernisáž výstavy Vidět hutnou hudbu – fotografie z loňského ročníku 
festivalu Alternativa Karla Šustera a Jana Waldy Valíka. Hudební per-
formance Mica Trombini – Live code performance (Algorithmic Noise, 
Experimental / Argentina) a \unexCoder - _hypercubx.

20. 11. středa 19:00 BESEDA / vstup volný
Radio 1 nablízko #5: Zdeněk Hnyk
Pátý pořad ze série bude patřit Zdeňku Hnykovi.
Zdeněk Hnyk začal pracovat pro Rádio 1 v roce 1991. Aktuálně už víc než 
dvě desetiletí vysílá na Radiu 1 „multižánrovou“ středeční dopoled- 
ní směnu a pracuje jako zvukař a technik v produkci. Během večera 
tedy bude o čem se bavit, a to jak s moderátorem Jerrym Žákem, tak  
s návštěvníky, jejichž dotazy jsou jako vždy vítány!
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21. 11. čtvrtek 19:00 LITERATURA / vstup volný
Večer Revolver Revue: „Nikoho tam nepotkám!“ – Zbyněk Hejda
Slavnostní večer věnovaný dílu Zbyňka Hejdy, u příležitosti konference 
o jeho osobnosti a působení, která proběhne 20.–21. 11. ve Šporkově 
paláci a bude otevřena široké veřejnosti. Beseda „S básníky o básních 
Zbyňka Hejdy“ za účasti Vratislava Färbera, Pavla Kolmačky, Ivana 
Matouška a Miloslava Topinky, moderují Robert Krumphanzl a Marek  
Vajchr. Z Hejdových básnických textů čte Jan Vlasák.

22. 11. pátek 18:00 DIVADLO / 550 Kč v předprodeji (smsticket) 
   600 Kč na místě v hotovosti
Znovuzrozená
Znovuzrozená je hudebně-literární představení napsané životem. Tě-
šit se můžete na autentické vyprávění silného životního příběhu Hany 
Adamíkové proložené autorskou hudební tvorbou skladatelky a muzi-
kantky Kláry Sáry. Ačkoli se příběh točí kolem diagnózy a léčby rakovi-
ny prsu, je o životě – novém životě – proto nese název ZNOVUzrozená. 
Někdy je totiž potřeba v životě věci přeskládat, poskládat, odložit, čelit 
nepříjemným situacím, vystoupit z komfortní zóny, spojit se se svou 
vnitřní silou… Prostě projít hloubkou, aby na konci cesty vyšlo slunce. 
Těšíme se, až s vámi tuto hlubokou a autentickou cestu poznání bude-
me sdílet. Hanka a Klára Sára

25. 11. pondělí 19:00 LITERATURA / Vstup volný
Tympanum + Argo: Americké volby zblízka
Čerstvé volební zážitky nám přiblíží dlouholetý reportér Českého roz-
hlasu Jan Kaliba a zahraniční zpravodaj ČT David Miřejovský. Součástí 
večera bude také křest audioknihy Jana Kaliby Zápas o Ameriku: Hlasy 
z rozeštvané země.

26. 11. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Lukáš Trejbal: V kapse máš klíče od Armády spásy – uvedení bás-
nické sbírky
Sbírka V kapse máš klíče od Armády spásy (nakladatelství Bor) je čtvr-
tou samostatnou básníkovou sbírkou. Inspirací mu většinou byla práce 
a atmosféra v denním centru, noclehárně a azylovém domě. Lidé bez 
domova jsou specifická cílová skupina. Podle Trejbala mu je blízká pro-
to, že se jako autor vnímá také někde na okraji.
Večer prolne muzikant Peter Langer (guitar fingers), kapela Muzikanti 
bez domova (sociální pracovníci Armády spásy spolu s lidmi se zkuše-
ností života na ulici). Autorské čtení: Karel Škrabal a Vojta Landa, Lukáš 
Trejbal (+ Jan Rydl – kytara).

27. 11. středa 20:00 KONCERT / 199 Kč v předprodeji
       250 Kč na místě v hotovosti
Bylo nás víc: 60 let na scéně
Bylo nás víc je skupina umělců, hudebníků, performerů a dobrých lidí, 
které spojuje láska k úplně všemu. Žánr „Tradiční česká folka“ spoleh-
livě vystihuje podstatu jejich tvorby. Jedná se o umělce, kterým dávno 
nestačí jen experimentovat a objevovat, oni doslova hledají nové cesty. 
Tam, kde není cesta cílem, stává se cíl cestou a naopak. Bylo nás víc 
propojují ležatou sedmičku s plešatou osmičkou, melodii s emocemi 
a medvědem. Jde o nefalšované radikální folkové uskupení, které se 
zrodilo z touhy poznat nekonečno a najít vodováhu. Podařilo se!

29. 11. pátek 20:00 KONCERT / 190 Kč v předprodeji
      250 Kč na místě v hotovosti
Ma Records: Evil Joe (křest alba) + Mušhuššu
Mušhuššu, improvizační duo složené ze členů radikální kapely Stratoc-
luster, zahájí večer svou unikátní performancí, kde kontrabas Luana 
Gonçalvese prochází postprocesingem pod rukama Mikuláše Mrvy. 
Po nich vystoupí mezinárodní trio Evil Joe, které vzniklo v roce 2023  
v Berlíně. Kapela tvořená Edith Steyer (klarinet, efekty), Vojtou Drnkem 
(akordeon) a Kellenem Millsem (baskytara, efekty) zkoumá skrze im-
provizaci klišé „zla“ v hudbě a transformuje je do moderní zvukové ar-
chitektury. Evil Joe pokřtí své debutové album, které vychází na labelu 
Ma Records.
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                      e-mail: kastan@kastan.cz
Info o programu: www.kastan.cz

Kaštan v roce 2024 podporuje hlavní město Praha a městská část Praha 6.

1. 11. pátek 20:00 KONCERT / 250 Kč
Jiný Metro, Jan Váňa – indie folk

2. 11. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Kasperle: O holčičce, která zlobila – pohádka pro nejmenší

2. 11. sobota 20:00 KONCERT / 280 Kč
Čtvrt na smrt (křest alba), Cermaque – indie folk

4. 11. pondělí 16:30 VERNISÁŽ VÝSTAVY / vstup volný
Lenka Wenzelová: „Různými cestami“ – výtvarné umění

5. 11. úterý 18:30 PŘEDNÁŠKA / 150 Kč  
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Čeští architekti v meziválečném Sloven-
sku – Jan Pacl, František Krupka, Josef Marek, Jindřich Merganc 
– architektura

6. 11. středa 20:00 KONCERT / 300 Kč
3x H: Hlas & Hříbal & Hilský – folk, blues, písničkářství

7. 11. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Fénix, Hazuka, Jensena Třásá – folk, world music

9. 11. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Harmonika: Sněžibába a čert – pohádka pro nejmenší

9. 11. sobota 20:00 KONCERT / 250 Kč
Taste The Lemon – indie rock, trip hop

12. 11. úterý 19:30 DIVADLO / 150 Kč
BENEFICE: Divadelní soubor TOPUDE! – Vnitřní hlas
– vztahová komedie

13. 11. středa 16:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Sváťovo dividlo: Šípková Růženka – pohádka pro nejmenší

13. 11. středa 19:00 KONCERT / 250 Kč
The Quarantines, LoudOut, Burn Kit (US)  – rock, punk, metal

LISTOPAD

Bělohorská 150, 160 00 Praha 6, 
tel.: 233 353 020

Vladimíra Kouřila

Čítárna Unijazz
Husitská 22, Praha 3

3. 12. 2024     19.00
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Informační zpravodaj listopad 2024. Vydal Unijazz, sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, Husitská 22, 130 00 Praha 3, e-mail: unijazz@unijazz.cz, 

 www.unijazz.cz. Číslo 11/2024 připravily Dana Makovská, Jana Černá, Simona Švajlenková, Kristýna 
Kreisingerová, Roman Odjinud a Jana Niedermayerová. Podávání novinových zásilek povoleno 
Českou poštou s. p., odštěpným závodem Praha, č. j. nov 5376/95 ze dne 1. 8. 1995.

14. 11. čtvrtek 18:30 KONCERT / 150 – 230 Kč
Ondřej Galuška a TSL: křest alba Žirafy netančí a koncert pro děti
Ondřej Galuška Orchestra a Jana Kozubková 
– koncert pro děti i dospělé

14. 11. čtvrtek 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz

15. 11. pátek 19:30 DIVADLO S KONCERTEM / 250 Kč
Divadlo exLudvíci: Rychlorande (ft. Přetlak věku)
– komedie s živou kapelou

16. 11. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo DamDam: Kašpárek a princezna – pohádka pro nejmenší

16. 11. sobota 20:00 KONCERT / 250 Kč
Petr Linhart & Josef Štěpánek – folk

20. 11. středa 20:00 KONCERT / 250 Kč
Žamboši – folk

21. 11. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Představy postavy, Furt rovně – alternativní rock, šanson

22. 11. pátek 19:00 FESTIVAL / 250 Kč
Podzimní festival Osamělých písničkářů I. – folk

23. 11. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Profesor Zlomtužka: Kouzelné malování s čarováním
– pohádka pro nejmenší

23. 11. sobota 17:30 FESTIVAL / 250 Kč
Podzimní festival Osamělých písničkářů II. – folk

26. 11. úterý 20:00 KONCERT / 220 Kč
Jan Kysela – kytarový recitál

27. 11. středa 20:00 KONCERT / 250 Kč
Honza Jícha s kapelou – folk, pop

28. 11. čtvrtek 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz

28. 11. čtvrtek 20:00 KONCERT / 250 Kč
Zuby nehty – alternativní rock

29. 11. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk

30. 11. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadelní studio Neklid: Nebojsa – pohádka pro nejmenší

30. 11. sobota 19:30 KONCERT / 300 Kč
NOC6: Kolowrat (SK), Terrible 2s (SK) – alternativní rock

Výstava:
1.– 30. 11. 2024                                Lenka Wenzelová: „Různými cestami“
Obrazy představené na výstavě jsou výběrem z tvorby posledních tří 
let. Jsou tu tradiční realistické olejomalby, abstraktní fantazie i obrazy 
malované akrylem.

www.darujme.cz/unijazz


